
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 36η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  09  Νοεμβρίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  36 / 05-11-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης Χρήστος, 4.  Δούκας Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου - Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Χράπας Παντελής,  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   594  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Μη άσκηση έφεσης κατά της με αριθμό 393/2018 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού
Πρωτοδικείου Σερρών, σχετικής με την με αριθμό κατάθεσης ΑΓ302/19-12-2016 αγωγή του κ.
Ισαάκ Κουγιουμτζόγλου του Ιορδάνη, κατά του Δήμου Σερρών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Μη άσκηση έφεσης κατά της με αριθμό 393/2018
απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, σχετικής με την με αριθμό κατάθεσης ΑΓ302/19-12-
2016 αγωγή του κ. Ισαάκ Κουγιουμτζόγλου του Ιορδάνη, κατά του Δήμου Σερρών» και έχοντας υπόψη την υπ  ́αριθ.
34626/06-11-2018 εισήγηση της Νομικής Συμβούλου του Δήμου, που έχει ως εξής:    

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΣΙΚΩ10-ΟΛΒ



« κ. Πρόεδρε, 

Η  υπ΄  393/2018  απόφαση  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Σερρών  εκδόθηκε  μετά  την
συζήτηση της υπ΄ αριθ. κατ. ΑΓ302/19-12-2016 αγωγής του Ισαάκ Κουγιουμτζόγλου του Ιορδάνη
κατά του Δήμου Σερρών με αντικείμενο την καταβολή θετικής ζημίας που υπέστη ο ανωτέρω από
το επίμαχο ατύχημα, όπως τούτο αναφέρεται στην παραπάνω αγωγή του, καθώς και την καταβολή
αποζημιώσεως  για  την  ηθική  βλάβη  που  του  προκλήθηκε  από  την  παράνομη  ενέργεια  των
οργάνων-υπαλλήλων  του  Δήμου  -  να  μην  τοποθετήσουν  στο  σημείο  του  ατυχήματος  ειδική
σήμανση κ.λ.π.  προκειμένου  να  αποφύγουν  οι  διερχόμενοι  πεζοί  την  λακκούβα,  όπου έπεσε ο
αντίδικος και υπέστη κάταγμα στην κερκίδα του – διατάξεις Εισ. Νόμ. Α.Κ. άρθρα 105 και 106.

Επειδή  κατά  την  συζήτηση  της  επίδικης  αγωγής  του  ενώπιον  του  Μονομελούς
Πρωτοδικείου Σερρών ο αντίδικος δεν μπόρεσε να αποδείξει την ως άνω θετική ζημία του, η υπ΄
393/2018 απόφαση του ως άνω δικαστηρίου απέρριψε το αίτημά του τούτο και έκανε δεκτό μόνο
το  αίτημα  της  καταβολής  αποζημιώσεως  για  την  ηθική  βλάβη  που  του  προκλήθηκε  από  την
παράνομη ενέργεια των οργάνων – υπαλλήλων του Δήμου, το οποίο εκτίμησε στο ποσό των 500
Ευρώ.

Βάσει  λοιπόν  της  υπαιτιότητας  των  οργάνων  του  Δήμου  να  μη  τοποθετήσουν  ειδική
σήμανση  ή  να  μη  λάβουν  κάποιο  άλλο  μέτρο  προ  της  επίμαχης  λακκούβας  της  οδού  που
αναφέρεται στην αγωγή του αντιδίκου με συνέπεια ο τελευταίος να χάσει την ισορροπία του και να
πέσει στο έδαφος προτάσσοντας το δεξί του χέρι, το οποίο υπέστη κάταγμα στην κερκίδα του, ο
Δήμος Σερρών είναι  υπόχρεος  στην καταβολή μόνο της χρηματικής  ικανοποιήσεως της  ηθικής
βλάβης που του προκλήθηκε από την παράνομη ενέργεια των οργάνων – υπαλλήλων του Δήμου
Σερρών, η οποία υπολογίζεται στο ποσό των 500 Ευρώ δεδομένου ότι ο προ ρηθείς αδυνάτησε να
αποδείξει την θετική ζημία που υπέστη ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Μη άσκηση έφεσης κατά της με αριθμό 393/2018 απόφασης του Μονομελούς
Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, σχετικής με την με αριθμό κατάθεσης ΑΓ302/19-12-2016 αγωγή του κ. Ισαάκ
Κουγιουμτζόγλου του Ιορδάνη, κατά του Δήμου Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Την μη άσκηση έφεσης κατά της με αριθμό 393/2018 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού
Πρωτοδικείου Σερρών, που αφορά την καταβολή χρηματικής ικανοποίησης ποσού πεντακοσίων
ευρώ (500,00 €), στον κ. Ισαάκ Κουγιουμτζόγλου του Ιορδάνη, λόγω της ηθικής βλάβης που υπέστη,
από την πτώση του σε λακκούβα, επί της οδού Γεωργίου Παπανδρέου, στις Σέρρες, την 24η Μαΐου 2016, εξαιτίας
της  μη τοποθέτησης ειδικής σήμανσης ή τη μη λήψη κάποιου άλλου μέτρου από την πλευρά του Δήμου Σερρών,
με συνέπεια ο ανωτέρω να χάσει την ισορροπία του και να πέσει στο έδαφος προτάσσοντας το δεξί του χέρι, το
οποίο υπέστη κάταγμα στην κερκίδα του.

Γ)  Την  καταβολή  στον  κ.  Ισαάκ Κουγιουμτζόγλου του Ιορδάνη,  του  ποσού των  πεντακοσίων  ευρώ
(500,00 €), με τους νόμιμους τόκους από 02-01-2017.  

 Αναθέτει  στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: 7ΣΙΚΩ10-ΟΛΒ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           
          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ      
                         
                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                       
                                                                                      1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                      2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                3)  Δούκας Γεώργιος 

                4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                      5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                             6)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  13 - 11 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΑΔΑ: 7ΣΙΚΩ10-ΟΛΒ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-11-13T08:54:27+0200
	Athens




